
Odense den 5. marts 2026. 
 

Nyt fra bestyrelsen 4. marts 2026. 
 
I mødet deltog Henrik Kalckar Hansen, Arnbjørn Jens Aamund Jørgensen, Kristina Banke 
Svendsen, Palle Rosendahl Larsen, Jesper Brinkmann, Jens Bækkelund, Michael Mosebo Jensen og 
Jette Gandrup. 
 
Konstituering. 
Formand: Henrik Kalckar Hansen 
Kasserer: Niels Bomholt (valgt in absentia – strandet i Indien) 
Sekretær: Michael Mosebo Jensen 
 
Velkomst og præsentation. 
Henrik bød velkommen til især Kristina og Jesper, som begge blev valgt ind som nye suppleanter til 
bestyrelsen. Herefter en kort repræsentationsrunde. 
 
Sjældne og /eller sårbare ynglefugle. 
Henrik KH orienterede om, at han på Ørnens dag havde talt med Torben Hvass, som er koordinator 
i Havørnegruppen. Torben fortalte, at han mangler redekoordinatorer til Havørne. 
Hvis man skulle have interesse i opgaven kan man kontakte Henrik KH eller Torben Hvass. 
 
Boligbirding, DOF Basen og medlemsstatistik. 
Medlemmer: 1145 
DOF Basen: 206 arter og 18054 observationer. 
Boligbirding: 102 arter og 56 deltagere på Fyn 
 
Opfølgning på Ørnens Dag. 
Det blev en rigtig god dag på trods af vintervejret. Med snekæder på bilen, kom vi op på toppen og 
fik teltet sat op. Ørnene viste sig fra deres pæne side, og 4 stillede op ude på landtangen ved Sprogø.  
Omkring kl. 13 lagde disen sig tungt over området, så selv Sortehusene forsvandt. Dagen var som 
sædvanligt rigtig godt besøgt. Tak til alle der trodser vejr og vind og kommer for at være med til 
denne dag for at få et glimt af de store fugle. 
 
John Juhl Christensen og VirkU (virksomhedsudvalg) 
Henrik KH orienterede om henvendelse fra John Juhl Christensen om, hvordan DOF Fyn stiller sig 
til eventuelt at stille op til virksomhedsarrangementer. Henrik har spurgt ind til projektet og stillet 
nogle opklarende spørgsmål, men har pt. ikke fået tilbagemelding. 
 
Orientering af Mursejlerprojekt. 
Jesper Toft og Esben Eriksen har startet et projekt op i Odense. Mursejlerne har store problemer 
med at finde redesteder grundet renoveringer og fjernelse af bygninger, hvor de tidligere havde 
reder. Henrik KH oplyser, at DOF Fyn gerne vil støtte projektet, men ønsker at høre mere om det. 
 
Måske skal man til at drøfte muligheden for at stille krav til mere fuglevenligt byggeri, hvor 
redemuligheder var en integreret del af bygningerne. 
 
Ny repræsentant i Naturstyrelsens Skovbrugerråd. 
Erik Ehmsen afløser Kurt Due. 
 
Gennemgang af webbens årshjul. 
Palle har et boligbirding – oplæg på bedding. 



 
KNF. 
Jesper Brinkmann har overtaget Hans Rytters opgave som stationsleder ved KNF, hvilket der er stor 
tilfredshed med. 
Jesper orienterer om et nyligt afholdt møde i ringmærkergruppen, og at han sammen med Rene skal 
til at tage blodprøver på Afrika-trækkere, for at spore diverse vira. 
Han orienterede ligeledes om, at man den kommende weekend 8. og 9. marts skal i gang med at 
rydde krat på KNF’s område, og at det ville være rart med folk til at hjælpe. 
Man starter op med ringmærkning i juli og fortsætter til ind i november. Jesper orienterede ligeledes 
om, at man som sidste år afholder et ringmærkerkursus i september. Det var en stor succes, som 
man agter at gentage. 
Som en afsluttende oplysning orienterede Jesper om, at man har hårdt brug for nye net. Et net koster 
omkring 900.- kr. og man har brug for cirka 30 nye net. Man er i gang med at søge forskellige 
fonde. Men DOF Fyn kommer formentlig også til at bidrage. 
 
Evt. 
Jesper orienterede om, at han er kommet med i en Sløruglegruppe. Jesper kunne fortælle, at der har 
været en del Slørugler på Fyn, for eksempel i ladebygninger og forladte udhuse. Men bestanden er 
naturligvis stærkt reduceret på grund af den kolde vinter.  
 
Næste møde: 15. april 2026, kl. 17.00 i DOF Fyns lokale på Rasmus Rask Skolen i Bellinge. 
 
Medlemsmøde. 
Efter bestyrelsesmødet var der medlemsmøde, hvor Arnbjørn fortalte om ”Sådan planlægger jeg 
en lidt længere fugletur”.  Desværre var der kun mig til at høre og se oplægget og de mange gode 
billeder af natur, dyr og fugle. Det blev kaldt en ”generalprøve ”og Arnbjørn er blevet opfordret til 
at gøre det igen. 
 

Referent: Jette Gandrup 


